
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ /3~М

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района от 03.05.2018 № 321 «Об 
условиях оплаты труда работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по 
оплате груда работников бюджетной сферы»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 25.11.2025 № 996 «О повышении размеров должностных окладов работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», в целях 
обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2026 года размеры месячных должностных окладов 
руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной 
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном 
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.05.2018 № 321 «Об условиях оплаты труда работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 02.07.2024 № 712, от 24.10.2025 
№ 1190).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, 
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер 
должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения 
отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных образованиях, на 
которую не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы Республики Татарстан, в 1,1 раза и установить его в размере 16



928 рублей.
3. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить в 
установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления.

4. Руководителям отдельных организаций привести ранее изданные акты в 
соответствие с настоящим постановлением.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026
года.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республ!

Руководитель А.К. Г абдуллин


